Copia vel multitudo militū potentes dicuntur. Vnde & magis
na potentia pollere dicitur rex. Quartā potentie distributio,
ne in qua et facere ac pati bene & male possumus. Nam & in
firmari et erudiri et cōualescere ualemus & huiusmodi omnia
Primā itaq; potētie spētiem constare animo. secūdam corpe
tertiā exercitu atq; pecuniis quartā in fatiendo atq; patiendo
Humanitatē itidem triplicem inducit Aliam q̄ppe per saluta
tionē fieri ut cū forte obuiū quemlibet huāniter quis salutat
& dextram porrīgens comiter excipit Aliam esse eius spētiē
cū in casus uarios et umbrasq; iactato quis opem clementer im
pendit. Tertium eius genus quo cēnas & cōiuia inter se ho
mīnes celebant: aut igit̄ salutationis officio aut ope & auxilio
aut cōiuio frequentiō cōgressu constare huānitatē Felici
tatem quinq; partitam diffinit Primā eius ptem bene cōsulere
secūdam sensibus & bona ualitudine corporis uigere. Tertiā
in rebus gerendis fortunatum esse. Quartum gloria & clari
tudine apud homines excellere. Quintā pecuniis rebusq; ce
teris ad omnes usus humanitatis affluere Primū illud ex eru
ditione multarumq; rerum peritia & experientio contingē
re sequens ex corporis membris accidere: ut si quis uidet ocu
lis: audit auribus: narium preterea et oris sensu uiget et inte
gritate membrorū que sensuum instrumenta sunt. Tertium
inde prouenire si quis quod agere intendit ita egerit ut decet
sapientem et strenuum uitum: quarum illud scilicet glorie ce
lebritatem opinione bonitatis emanare. Postremū rerum af
fluentia est cū cui ad uite usus ita suppeditat pecuniarū copia
ut et amicos fouere beneficio et large ac liberaliter cūcta ne
cessaria subministrare ualeat. Porto cui hec suppetant omnia
eum perfecte felicem ac beatū esse: Artes trifariam diuidit
prima in effectione ferri et metallorū materiāq; cedenda cō
stituit quod ista quasi p̄paret Secunda ex his confitiat aliquid
puta ex ferro grarius arma fabricat ex lignis faber tibias et
lyras facit Tertia in usu earū rerum est. quippe equestris fre
nis utitur armis bellica musica tibiis et lyra. Bonū in quattu
or genera diuiditur. Primo bonum dicimus habere uirtutem
Secundo uirtutē ipsam et iustitiam dicimus bonum. Tertio
cibos et cōmodam exercitationē ac medicamenta. quarto de
mum loco bonum dicimus tibiarum cantum histrionicam atq;
poeticam Eorū que sunt quedam dicimus mala: bona alia: alia
neutra Ex his mala esse que semper nocere possunt ut est iu
dici rationisq; priuatio demētia iniquitas & huiusmodi cetera
Bona que his contraria sunt. Media que neutrā ptem tuetur

deambulatio fessio cibis perceptio que omnino neg prodesse
 possunt neg obesse ea uero neg bona esse neg mala Optima
 legum moderatio in tria diuidit. Primo si sint leges preclare
 & optime. Secundo si ciues eas leges que ita late fuerunt omni
 studio obseruent. Tertio si iuxta consuetudines ac studia quo
 rumlibet positis legibus bene res pub. administret. Est igitur
 prima pars eiusce moderationis ut sint leges optime Secunda
 ut intra illas maneatur Tertio ut placitis consuetudinibus stu
 diisq; uiuatur Contraria huic laudabilis legem moderationi in
 iustitia in tria itidem scinditur aliud ex his est si sint leges pes
 simae peregrinisq; & ciuibus noxie Aliud si his que sunt minime
 obtemperetur. Tertio si nulla omnino sit lex. Contraria tri
 fariam ita diuiduntur puta bona malis contraria dicimus ut ius
 iniusticie sapientia insipientie & huiusmodi cetera. Mala aut
 malis contraria sunt ut prodigalitas auaricie & iniusta pena in
 iuste impunitati & cetera id genus mala malis contraria sunt.
 Porro leuia graibus tardis uelotia & nigrā cādidis media cō
 traria dicuntur. Bonorum tria sunt genera alia enim ex his ha
 beri: alia participari: alia subsistere: pma illa sunt que esse pos
 sunt ut est iustitia & sanitas sequētia que baberi quidem neque
 unt eorum tamē esse participes possumus puta bonum ipsum
 babere possibile non est neg tamen est impossibile illius par
 ticipatione frui Substantialia uero que neg participationem
 admittit neg babere possibile est sed esse oportet ut pbum
 esse & iustum esse bonū est ea uero neg habere neg participa
 re licet sed sufficere ut probum esse & iustū esse Et hec bono
 rū est distributio Consilium itidem tripartitū est Aliud qppē
 a preterito Aliud a futuro Aliud a p̄senti tempore sumit pre
 teritum tempus exempla suppeditat dum attēditur quid cur
 ant queq; gens passa sit ut caueamus aut qd prudēter egerit
 ut imitemur utpote quid passi sint Lacedemonii dum cōfidūt
 presens rem ipsam quem in manibus est considerate admonet
 puta debiles muros homines timidos Annone caritatē & ces
 tera huiusmodi Futurū prospicere suadet utine qdfiat teme
 re habendā bone opinionis rationē ut non esse uiolandas sus
 pitionibus legationes ne gretia gloriam honestatis amittat
 Vox in duo diuidit: est enim animata alia: alia inanimata Ani
 mata qdē in animatiū Inanimata uero sonorū atq; crepituum
 Porro animata bifariā scinditur Est enim altera literata altera il
 literata Litterata ut hominū illiterata ut animalium Forum
 que sunt alia diuidua alia indiuidua dicimus. Diuiduorum uero
 alia sunt similium p̄tium Alia dissimiliū atq; indiuidua quidem

sunt queq; diuisionem non admittūt & simplitia sunt neq; ex aliquo composita ut monadem pūctum ac sonū indiuidua dici mus Diuidua queq; sunt ex aliquo composita ut sillabe & cōsonantie & animātes et aqua & aurum. Similū partium sunt que ex similibus componūtur neq; totum a parte nisi multitudine differt puta aqua atq; aurum & cetera huiusmodi. Dissimilium ptium dicimus queq; ex dissimilibus constāt ut est dominus & huiusmodi cetera. Tōrū que sunt alia per se alia uero ad aliquid dicuntur. Et ea qdēm per se dicimus que nulla interpretatione ut intelligātur indigent. Eiusmodi sunt homo equus & animalia reliqua. Nihil enim horū interpretatione indiget ea uero ad aliquid dicūtur que interpretatione quadam egent. Ut est maius aliquo & aliquo celerius & melius & huiusmodi reliqua. Namq; & maius minore maius est et celerius aliquo est celerius et in hūc modum cetera. Ita et pōra diuidebat secūdū Aristotelem. Fuit autem et aliis plato philosophus Rhodius panetii discipulus ut ait seleucus grammaticus in p̄mo de phia libro & aliis pipateticus de aristotelis ludo & aliis praxiphaīs discipulus & aliis poeta prisce cōmedie.

VAE.D.E.PLATONE.DIC En
 da erant, p uiribus diximus: quid de eo ui/
 ro singuli sensissent studiose i unū corpus
 colligētes. Successit autē ei Speusippus eu/
 ry nedontis filius Atheniēsis: Pago myr/
 rhinusius & Platonis ex sorore natus. Oc
 to annos autem scholae platonice magister fuit: a centesima
 octaua olympiade initiū sumens. Gratianus signa in scho/
 la coll ocauit: quē fuerat a platone in academia constructa:
 perstigit autem inter platonis dogmata & si moribus eiusmo/
 di non fuit: Namq; & iracundus erat & uoluptatibus dederat
 manus. De nīq; aiunt illum ita concitatum: Catalum in pute
 um iecisse uoluptateq; delinitum ī macedoniam Ad cassandri
 nuptias profectum esse: Fertur & platonis discipulas lateni/
 am mantiniacam: et axiothecam phiasiam ipsum quoq; audiuis
 se Quo etiam tempore dionsyius ita ad illum mordaciter scri/
 bens ait Et ex arcade discipula tua philosophiam discere pos
 sunus: Et plato quidem gratis sua limina tenebentes docebat
 Tu uero tributa exigis. & a uolentibus ac nolentibus acci/
 pis: Primus hic: ut ait dodorus in primo cōmentariō in dis/
 cipulis quid esset Commune uestigauit. Easq; quantum fieri:
 poterat sibi inuicem iunxit Atq; federavit: Primus item quē
 ab Isocrate dicebantur arcana edidit: ut ceneus refert Ac pri
 mus quo pacto ex gracilioribus lignis capacia & in uentre
 tumentia uascula fierent inuenit Cum uero iam paralytic cor
 pus illi omne resolutū ferme esset acersito Xenocrate ora/
 uit. Ut sibi in docendo succederat. Aiunt illum Cum uebiculo
 lo ferrentur in Accademiam. Obuium habuisse diogenem &
 cum illi salue dixisset: Hoc ab eo Responsum accipisse. At tu
 ne quaquam salue: qui eiusmodi cum sis uiuere sustines Demū
 uero metore impulsū: cum iam senio confessus esset mor/
 tem sibi sponte conciuisse Porro Plutarchus in uita. Syllē Ac
 lysandri: Pediculis effervescentibus illum interisse ait. Erat
 enim corpore fragili ut ait thimotheus in libro de uitis hic di
 uitē ad amantē deformem mulierem ait Quid tibi istac opus
 est ego tibi decem Talentis formosiorē inueniam: Reliqt
 autem cōplura cōmentaria & diologos plurimos Inter quos
 & aristippus cyrenēs ē de diuitiis unum de uoluptate Vnū
 De iusticia unum de p̄chia unum de De amicitia unum de diis

tinum philosophus unū ad Cephalum unum cephalus unum
Clinomachus siue Lysias unum Ciuis unum de anima unum
ad Gyllū unum Aristippus unum Reprehensio artium unā

Dialogi artificiales unū Dialogi earū
terum que sunt in quaꝝ re similes dece Diuisiones & argu/
menta ad similia De generibus et speciebus exemplariorum
Ad Amartyrum Platoni laudes Epistole ad Dionem Dio/
nysium Philippum De legis Sanctione Mathematicus man/
drobulus Lysias diffinitiones Cōmentariorū ordines uersus
plurimos Ad hunc Symonides scribit hystorias in quibus
dionis ac bionis gesta signauerat Eius libros Aristotelem tri/
bus talentis emisse Fauorinus in secundo commentariorum
auctor ē Fuit et alias Speusippus medicus Irophileus Alex/
andrinus

XENOCRATES Agathenoris Filius calcedonius
a primis ferme annis Platonis auditor fuit Eig in
Sciciliam proficisciēti co:nescitueris adhesit . Erat
autē hebes ingenio ac tardus adeo ut cū illum Plato Aristo/
teli cōferret alterum freno alterum diceret egere calcari/
bus Illudq; cui equo quē asinum iungō: alioquin seuero semp
ac serio habitu et ore perdurabat ita ut saepe ad illum Plato
diceret Xenocrates gratiis sacra fac Vixit autem ut pluri/
mum in Achademia Si quando uero ad urbem profecturus
esset turbas omnis tumultuosorum ac impudicorum eius ob/
seruare transitū solitas tradunt eius inquietādi gratia pbry/
nen deniq; nobile scorum illum aliquando tentauisse cū ui/
delicet a quibusdam dedita opera insectaretur ab eo intra &
diculā ad missam hūanitatis causa Cung; solus illic et unus
lectulus esset oranti lectuli ipsius partem concessisse Demū
cum multa ne quicquā orasset infecto opere pfectam esse
ac dixisse pcontātibus se non a uiro sed a statua exire Quidā
uero discipulos Laidē illi inieciisse in lectulum tradūt Illūq;
adeo fuisse continētem ut cum se ad libidinem incitari p̄
sensisset et se care et urere uerenda sēpe pateretur Tanta
uero illius uerbis fides habebatur ut cū iniurati nullius esti/
monium admitteretur huic soli remiserint Athenienses ius/
iurandū Erat prēterea maxime frugilta ut cum illi Alex/
ander magnā pecunie summā misisset sublati solum tribus
milibus atticis reliquū remiserit dicens illi opus esse pluribus
qui plures e nutritet Ab Antipatro quoꝝ sibi missa pecunia
nō suscepisse mironianus in similibus testatur Corona quoꝝ
aurea donatum p̄emio scilicet immodice potationis ab hiis

qui se continebant apud Dionysium Cum inde esset pfectus
 eam ante Mercurium deposuisse: ubi floreas etiam coronas
 ponere solitus erat. Misum illum cum ceteris legatus ad Phi
 lippum fama. Ac reliquos quidem donis emolliitos et coniuia
 celebrasse et cum illo sepe in colloquium uenisse. eum vero
 horum neutrū fecisse Neque enim illum ideo Philippus admi
 serat Quo circa & athenas reuersos legatos dixisse: Frusta
 Xenocrate secum iuisse. Et cum illi parata iam esset multa
 comperto ex illo ut sese res haberet: monete tunc maxime
 rei. p. curā habendam: Quippe Philippum ceterosdonis cor
 rupisse. se uero nulla ratone inclinare ad suū cōsensum posse
 peruidisse. Ea ex re duplii honore honestatum asserūt. Phi
 lippū qui postmodū dixisse: solum Xenocrate ex omnibus
 quia de uenerat legatis munera spreuisse. Ad Antipatrum
 quoque legatione functus ut qui ex Atheniēs ibns in bello La
 miaco capti fuerat redderet: ab eo inuitatus ad cenam: hisce
 ad illū metro uerbis usus est quibus doceret non se prius conui
 uio exurrecturū: quod petebat impetrasset: Amicosque ac
 ciues absolutos uideret. eius hāc dexteritatē ille perlibēter
 amplexus omnes continuo absoluit ac remisit Cum aliquid
 passer accipitri futurus preda se ī eius sinu receperisset: operuit
 ac fouit dices non oportere supplicem prodere Cum a Bione
 obiurgaretur: non tibi inquit respondebo equidē. Nam neque
 tragedia comedīa cū ab eo lacescit responsione dignat Ad eū
 que nego musica neque geometria neque astronomia istructus: lu
 dum suū frequētare cupiebat perge inquit adminiculis philoso
 phie cares. Alii sic dixisse ferunt: Apud me enim uellus non
 mollitur Cum Platoni Dionisius diceret caput tibi quispam
 tollet aderat hic et suū ostendēs nullus inquit id prius q̄ istud
 abscedet. A iunct Antipatro Athenas profecto et se salutanti
 non antea respōdisse: q̄ceptā finire orationē. Porro glorię
 et fastus in primis contēptor fuit ac sepe interdiu meditatiōi
 inseruebat atque unam silentio distribuebat horā. Scripsit autē
 plurima admonitiōesque et uersus ea fere ista sunt. De natura
 libros sex De philosophia sex de uitiis unū academū unū: De
 optimo unum de puerō unū de continentia nnū de utili unū
 De libero unum de morte unū de uoluntatio unū de amicitia
 duo de scribendo unū de memoria unū de modestia unū De
 contrario duo De felicitate duo De mendacio unū Callidem
 unū de prudentia duo De economicū unū de frugalitate unū
 De viribus legis unū de re publ. unū De sanctitate unum q̄
 uitius tradi possit unum De eo quod est unū De fato unū De

pturbationibus unū De Vitis unū De cōcordia unū de disci-
pulis duo de iustitia unū de uirtute duo de Spetiebus unū de
uoluptate duo De anima duo descentia unū politicum unum
De Vita unū de fortitudine unū De uno unū De ydeis unū
De arte unū de Diis duo de anima duo de sciētia unū civilem
unū de sciētificis unū De philosophia unū de pīmenide unum
Archadeimus siue de iustitia unū de bono unū de hiis que cit
ca mētem sunt octo Solutio eo rū que accidūt orationi unū
De phisice uel de iis que de phisice rōne audiunt̄ sex capitula
unū De generibus & speciebus unū Pythagorica unū Solu-
tiones duo Diuisiones octo positionū libros. xxiii. de ratione
differendi libros. xiii. post hec libros. xv. & alios. xvi. de dis-
ciplinis eorū que circa dictionem uersari possunt libros nouē
eorū que circa mentem sunt alios libros. iii. eorum que circa
disciplinas uersant̄ libros sex De hiis que circa mētem libros
duos alios de geometris libros quinq; Cōmentariorum unum
Contrariorum unū De numeris unū Numerorū Speculatio
unū de interuallis unū de iis que in astrologia uerstant̄ libros
sex & elementa ad Alexandrum De regno libros quatuor
Ad Aribam ad ephestionem De geometria duo uersus ducē
titr̄ igintanouē eum tamen cum tantus ac talis esset Atheni-
enses aliquādo uendidernt ut eo modo in exilio positus frā
geretur eum demetrius phalereus emit et utriq; succurrit.
Xenocrati enim libertatē restituit Atheniensibus uero im-
posita illo uiro ab urbe trāsmigratione satis fecit hoc ait my-
ronianus amastriacus ī primo historicorū similiū capitolorū:
Successit autem Speusippo scholāng; tenuit anno uigesimo
quinto Docere autē ceperat sub Lysimacho centesime deci-
me olympiadis anno secūdo Moritur noctu cum in sartagi-
nem forte offendisset etatis annum agēs octogesimū secū-
dum Fuerunt et alii quinq; eiusdem nominis prior Antiquissi-
mus huius philosophi ciuis ac propinquus fuit eius ratio que
iscribit̄ artinoetica de Arsimoe defuncta Alius . Pilophorus
Elegie scriptor non satis probatus Ita enim se habet res ut
poete quidem si prosa oratōne scribere uelint efficiant Qui
uero pedestri oratione scribere consueuerunt si poetice sibi
partes uindicare uelint non cōsequantur Id ex eo liquet qđ
alterum nature artis alterum opus est Alius Statuarius fuit
Postremus Aristoxeno teste odas conscripsit.

OLE MOPH LOST R A T I Filius Athe-
niensis Pago Oeethens. oriudus cum esset adules-

49

cens adeo impudicus ac lubricus fuit ut pecunias circumferre quo parator esset et instructior ad voluptates inueniret implendas: consueuerit eas itidem in vias & angportus occubebat In achadeimia quoque iuxta columnam quandam reperta est pecunia ab eo illuc in usus similes recondita. Aliquando uero ex conduto cum sodalibus ebrius & coronatus Xenocratis irrupit scholam Quo ille nihil aduersus eam quam ceperat orationem ardenter quoque presecutus est Erat autem sermo de pudicicia ea illius oratione sensum impurus adolescentis seipm collegit atque ita ut industria et studio ceteros uiceret eiique in schola regenda succederet certesima sextadecima olympiade docere inchoans Refert Antigonus Carystius in uitis patre eius fuisse primarium ciuitatis equorum iugales nutrire solitus Fugisseque iuditium polemone in ab uxore nequicie simulatum adolescentibus congrederetur Tantum uero inter ipsa philosophandi principia oris atque habitus assumpsisse constantiam ut idem semper permaneret uocemque nunquam immutaret Quibus ex rebus erantore quoque sui in primis studiosum fecit Denique a canelace scitus dum surram mortuus discepseret ne expaluit quidem tu nultusque in ciuitate excitato percontatus quid nam contigisset immobilis persistit In Theatris quoque nulla miseratione mouebatur. Nicostrato enim que cognominabatur Clytemnestra poete quiddam sibi craticus recitante illumque in affectu commiserationis translato hic ita perseverauit ac si non audiuisset. Eiusmodi autem profecto fuit quem describit Melanthius pictor in libris de pictura ait enim oportere contumaciam quandam atque duritiam operibus et motibus ex quo moderari Polemo autem dicebat optere in rebus exerciti non in dialeticis speculationibus ut ne breue in quandamatem sorbentes atque meditantes dum in rogationibus admitioni habentur affectus sibiipsis repugnare terat igitur urbanus adiuncta severa constantia Ideo fugiebat quod de Euripide scribit Aristophanes accidum eum atque asperum uocans Negque uero sedens dicebat cum rogaret sed ambulans Itaque propter summum prebitatis studium in ciuitate honorabatur maxime post deambulationem quiescebat in hortulo iuxta quem discipuli constructis brevibus tuguriis prope scholam exhibebantque habitabant Videtur autem Polemo Xenocratem in cunctis emulatus eumque amasse Aristippus in quarto de antiquis deliciis refert: Semper de nigro illius in noctem et siccitatem Polemo in ore habebat iduerat illius quoque grauitatem ueluti doricus quidam in musica modus erat autem & sophoclis in primis studiosus

atq; in illis maxime locis ubi iuxta coⁿicū canis quidā moⁿ lolicus secū una poemata fecisse videbat et ubi iuxta pby/ nicū non elatus aut turbidus sed mitis incedit atq; placidus. Dicebat igitur Homerū quidem epicum esse Sophōlē Ho/ merum uero sophoclem tragicū Obiit iam uetus explitis reliquit q; opuscula plurima nostrumq; est de eo carmen.

R A T E S atheniesis Patre antigene ortus pago
tbius fuit Auditor simul amatorq; Polemonis il
liusq; successor scbole ita uero sibi profuere iuicem
ut non modo iuientes eadem sint studia sequuti uerū ad ultimam fere respirationē alterutram si niles fuerint et mortui
eodē se pulchro sint cōditi Vnde et antagoras ambos uersu
laudauit in bīc sententiam. Hoc tumulo cratē ac Polomenē
conditos fatere qui transiō hospes uiros consensu animorū
precipuos. Quorum diuino ex ore doctrina manauit sacra:
uiteq; mundicies Sapientię adiuncta ueris certisq; persuadens
dogmatibus ornauit seculum hinc & Aruesilaum cum ad eos
a Theophrasto diuerteret: dixisse ferunt illos deos esse ali-
quos aut anteiseculi reliq;as. Erant enim ingenio minime uul-
gari aut multitudinis fauoribus dedito Sed quod de Dionyso.
doro tibicine fertur: illis conuenientissime aptari potest quē
aliquando dixisse tradunt et exultantē atq; gloriātem quod
nihil ex suis pulsibus neq; intieriis neq; ad fontem unq; audi-
uisset: sicut Ismenii Cenare apud Crantorē solitū refert An-
tigonus concorditer ambobus Arcesilao etiam adiecto uiue-
tibus habuisse item Arcesilaū una et Crantorē Polemonēq;
una cum Crate et Lyside quodam ex ciuib; Erat autē inge-
amator ut predictū est: Polemonis quidem Crates. Cratoris
autē Arcesilaus mortiē autē Crates ut apollodorus in tertio
chronicorum ait libros reliquit alios quidē philosophicos. De
comedia alios Orationes item populares alias et per legatiō-
bus alias habuit & discipulos sane memorabiles horū ex nu-
mero fuit arcesilaus auditor suus de quo in cōsequētibus di-
cemus et Bion itē horistenites ac postremo teodorus a quo
sesta theodorica denominata est. De quo item suo locodice-
mus. Decim uero fuerunt Crates Primus antique comedie
poeta Secūdus orator trallianus de Isocratis familia tertius
uallorū effessor qui cū alexandro militauit Quartus cinicus
de quo postea dicemus. Quintus phus peripateticus. Sextus
academicus quē prediximus. Septimus malotes Grāmati^cus
octauus qui geometrica scripsit. Nonus poeta epigrāmatū

Decimus tarsensis academicus philosophus.

RANTOR solensis cum apud suos haberet in gloria: concessit athenas ibi Xenocratis auditor Polemonis. Socius in discendo fuit. Reliquit autem Commentaria ad Triginta uersuum milia. Ex eis quedam Arcesilaus non desunt qui applicentur: Fertur cum interrogatus esset Cuius rei gratia ita se Polemoni addixisset: respondisse: quia illum nunquam negavit acutius neque grauius audisset loquentem. Is cum infirmatus esset in asclepiam secessit ibi deambulabat Continuo ad eum illuc undique confluxere discipuli: existimantes illum non morbi causa sed quod ibi scholam Vellent instituere eo concessisse: Aderat tum illic & Arcesilaus uolens ab illo se ad Polemonem conferre: quamquam amatore suo Sicuti cum ad Arcesilauum uenerimus dicemus qua ex re non solum nihil succensuit ed ipse quoque cum sanus factus esset se ad audiendum Polemonem contulit. Atque inde multum illi & glorie & laudis accessit. Feret & substantiam Arcesilaus reliquissime tales torum duodecim. Et cum ab eo rogaretur: ubi nam se peliri uellet dixisse terre in caris uisceribus abscondi placet. Poemata quoque scripsisse dicitur: eaque signata a nullo in Minerue fano in patrio solo condidisse. theaeteus quoque poeta illam laudans & uiris & misis fuisse in primis gratum canit atque sub ipsam senectute cum defecisset: humo conditus: illicque tranquillo quo frui. Admirabatur Crantor preceptoris Homerum & Euripedem dicentes opusculum esse & industrie plenum proprietate seruata tragicem Simul & miseritatem scribere preferebatque uersiculum ex Bellerophonte. Hey mihi quid ita mortales passi sumus Antigoram quoque poetam ferunt ut Crantor ferri huiusmodi Crantor item in laude uersus referri in Antigoram fama. Erat autem & nominibus fingendis acer Tragedum denique dixit iustitiam habere uocem & cortice: plena & Theophrasti questiones ostreis conscriptas esse laudatur eius maxime liber quem de luctu egreditur. Obiit ante polemonem et Cratem aquaque intercutis morbo.

ARCESILAUS Seuthisue scythi filius sicut Apollodorus in tertio chronieorum ait: pitanaeus ex Eolide primus medium inuenit Academiam negationes continens propter sermonum contrarietas primusque in utramque differere partem aggressus est idque orationis genus quod Plato tradiderat: per interrogationem ac responsionem ex umbra in certam ac puluerem prior eduxit Crantori uero

in hunc modū congressus est: Quartus erat ex fratribus: q
illi duo erāt ex eodē patre: duοq; eadē ex matre generati
Ex hiis alter qui eodem ex patre maior natu erat Pylades.
q uero ex matre Moerias dicebatur quiq; eius curator erat
audiuit itaq; pncipio qdē Autolycū mathematicū ciuē suum
anteq; proficisceretur Athenas qui cū sardis quoq; perrexit
Deinde Xanthū Atheniensem quoq; musicū post quē theo
phrasti auditor fuit Tum deimū in academiam se ad Cratōrē
contulit Moereas enim quē p̄diximus frater illū ad ora
toriam ediscēdam hortabatur sed illū philosophie iam amor
cēperat Eo amore flagrantē Crantor amator suus Euripidis
ex Andromeda uersiculo percontari pergit. Num gratias
habebis si te seruari m uirgo cui ille sequentia respondit Duc
age me hospes & ancillam aut coniugem ut uoles habe. Ex
hoc iam pariter ambo morabantur Egredisse Theophrastū
aiunt illius recessum ac dixisse Quamigeniosus promptus q
adulescens e schola discessit. Namq; cum esset in dicendo gra
uissimus in scribendo satis exercitatus poetice quoq; operam
dedit Feruntur eius epigrāmata in Atalum atq; Menodorū
Eudami Filiū unum ex condiscipulis amantē Amplectebat
Homerum maxime ex omnibus cuius adeo studiosus erat
ut semper ante somnum eius aliquid legeret Mane quoq; cum
surgeret dicens se ad amasū pergere ne ab eo legēdo impe
diretur Pindarū quoq; dicebat esse in primis idoneū imple re
uocem verborūq; ac nominū copiam prebere Stilum etiam
ionicū expressit cū esset iunior hipponicī item geometres
auditor fuit in quem cum esset alias hebes & obtusus et bise
artis tamē intelligentia ualeret iocatus est dicens biantisibi
geometriam in os aduolauisse eum etiam dementē aliquādo
effectum domini secum habuit atq; tam diu illius curam egit
quoad redderetur sensui Crate aut uita functo scholā tenuit
cedente sibi socratide quodam nullum uero librum scripsisse
ferunt q̄ eque de omnibus retineret assensum Alii de prebē
sum dum quosdam emēdaret tradunt eos tamen ipsos alii nō
edidisse alii flammis tradidisse aiunt In honore summo Plato
nem habuit librosq; illius studiose lectitabat sunt q Pyrrhonē
quoq; imitatū assuerent Dialectice quoq; fuit nō imperitus
ereticorumq; sermones ac rationes calluit. Vnde & de illo
ab Aristone dicebatur Ante Plato: retro Pyrrho. Mediusq;
Diodorus. Timon etiam de illo sic loquutus est: habens nāq;
Menedemū plumbū ī sinib; ponet seu Pyrrhonē penitus
carneum siue Diodorū erat autē proloquiis abunde utens

& cōstrictus atq; in loquutione ambiguus Ac prēterea obiur
 gator confidens multum atq; audax : quod Timon quoq; sig-
 nauit : qui illius increpādo uebementiā uno uerſiculo exp̄lit
 Vnde & aduolente quodam audacius q̄ pat erat loquente :
 nullus ne inquit bunc talo excipiet . Cum retulisset ad eum
 quidam uiciose concludens : non uideri altero alterum maius
 ne decem inquit digitorum longitudo senorum lōgitudine :
 Emone quodā chio cū esset deformis formosum Se arbitrāte
 ac iugiter clamydem prēciosam induente : ac rogante num
 illi sapiens amatus uideret ait Vtrū neḡ enim si ita q̄spiam
 fuerit pulcher ut tu neq; si ita speciose iduatur ut tu . Cū uero
 ab impudico ita ageretur cui forte infensa erat eius grauitas
 licet ne te rogare o ueneranda ansilere . sic ait . Quid mibi o
 mulier aspera nec cōsueta loqueris . uerboso cuidam ignauo
 ocia sua pturbanti improbe iquit & impudice loqui : se tuorū
 filii consueuerūt . Loquaci itidē se obtūdenti nimio uerborū
 strepitū : graui inquit nutrice caruisti . Quibusdam uero nihil
 respondebat : Foe neratore quodam ac dicēdi studioſo qddam
 se ignorare dicente . Latent euim inquit & uentorū trāitus
 auem nsi cum adsit foetus . Sumpta sunt aut̄ ista ex Enomao
 Sophoclis Alexinū quendam dialecticū . Alexini quēdā com
 mode ac pro merito enarrare non ualentem : qd Philoxenus
 aduersus Lateritios operarios eḡisset : admonuit . Ille eīm cū
 hos carīmen suum male cantantes offendisset . Lateres illorū
 conculcare cepit ac dicere . Vos mea corrumpitis ego uestra
 dissipabo . Ferebat grauiter si quis intēpest iue disciplinas libe
 rales arripuissest . naturaliter autem quodāmodo in dissēdo
 utebatur hoc uerbo arbitror equidem . & nō assentietur istis
 ille eum Ex nomine appellās . Idq; discipulorū quoq; plurimi
 mirabantur neq; id solum uerū & rhetorice eius Omneq;
 dicendi modū ac figuram in se niteban̄ exptimere erat aut̄
 illi inuentionis prēcipua felicitas . Rite item ac facile occur
 rere obiectis orationisq; ambitum ad id quod erat p̄positum :
 referre : atq; omni se tempoti accōmodate mirifice callebat .
 magna illi prēterea ultra omnes ceteros erat persuadēdi que
 uellet : actimonia Quibus ex rebus factum est ut ad eū audiē
 dum confluenter plurimi & quidem cum illius in modico acu
 mine offenderentur . Quod tamē illi ipsi equo anīo ac libēter
 tolerabant erat enim uir bonus ualde . suoque auditores bona
 spe plenos emittebat erat illi summa facilitas ī cōmunicādis
 rebus suis . atque ad ferenda be neficia promptus occurrebat .
 latere quoq; graciā omni studio quērebat : fastum eiusmodi

maxime exhortens. Denique ingressus aliquando Etesibium
egrotum uidelicet inopia rerum angustari: plenus numeris sacculum:
clame eius puluino subiecit. Quo ille inuento Arcesilai inquit
hic ludus est. Sed & alias mille ad eum solidos misit. atque hic uero
arcadem commendans ut magna dignitate frueretur effecit.
Liberalis quoque admodum fuit ipsamque liberalitatem suam argentea/
teis in primis uasis pferebat: atque cum archeratis & callicratis
apparatu contendens aurea quoque uasa in studio habuit pluri/
misque ea subministrabat: quibus & coniuicia & cenas faciebat
Acciperat ab eo quidam ad suscipiendo amicos argentea uasa
cum uero is egenus esset non repetit. Aliunt alii de industria
hunc illum utenda dedisse & cum ea ille redderet. quia pauper
erat: illi largitum fuisse Erat quidem illi & in pitane substantia
ex qua sibi Pylades Frater suppeditabat: ad uitium usus. Sed et
Eumenes philete filius ipsum largissimis frequentibusque illius
trabat donis. Quo circa & huic soli propter ceteros studebat re/
ges. Cum autem Antigono plerique obsequerentur: illiusque domum
salutandi causa frequentarentur: ipse quemque agebat nolens in illius
noticiam incidere. Hierocles item amicis in primis fruebat: q
munychiam possidebat & pugnauit. Itaque diebus festis semper des/
cendere ad eum consueuerat: & cum ab eo quoque ut Antigo/
nus salutatum pergeret: induceatur uon acquieuit sed aduersus
illius ianuas profectus retro redit. Post naualem uero Antigo/
ni pugnam: plurimis illum adeutibus epistolasque pro consolatione
scribentibus tacuit ipse Attamen pro patria legatione ad an/
tigonum in demetriadem functus absque effectu rediit. Omne
igitur tempus uixit in Academia rei publicae negotia fugiens et
consilia damnas interdum & Athenis in piro morabatur ex
tempore dicens Hierocle enim ut diximus utebatur familia
riter unde & a plerisque carpebatur. Magnificentia preterea
excellens quid enim rectius dici potest quam alter Aristippus:
cenas cum similibus se per celebrabat ipseque ad illos proficisci
T heodote item ac Philete eiusdem scortis palam congrega/
ebatur. detrahentibus autem Aristippi instituta recentebat.
Adulescentibus item maxime studebat eratque in amore pugnas.
Vnde illus Ariston chius stoicus corruptorem iuuenum disertusque
impudicus & temerarius appellans accusabat. Namque & deme/
trium cum is Cyrenem nauigasset: amasse plurimum dicitur
& Myrleanum leochare de quo & ad comes lantes dixisse se quod
de maperire uelle: illum autem phibere hunc amabant & De/
mochares lachetis & Pythocles beselii filius. Quos ille cum de/
prehendisset: cedere se tolerando dixit. preterea earpebant

eū & obiurgabant ii quos diximus: ut uulgo addictū glorieq
 studiosum maxime autem illū apud Hieronymū p̄ipateticū
 uexabant: cum amicos cogeret ad natale m̄ diem Alcyonei
 Antigoni filii qua die pecunias plurimas in sumptus quo tan
 nis mittebat Antigonus. Vbi cum deuitaret inter pocula dis
 serere Aridelo proponenti sibi quidam qđ speculatione indi
 geret: orantiq; ut super ill o differeret: dix ille fertur. At hoc
 ipsum in primis philos opbieq; ppriū est: cuiusq; re i tempus seire
 In id autē quod turbē addictus culpabatur: & Timon itide in
 suo ut solet cursu coarguit Cum tamen esset eiusmodi ita mo
 deratus & fastus fugiens erat: ut discipulos moneret et alios
 audire et cum adulescēs quidam chius ex ludo suo hieronymi
 quem prediximus scholam plus sibi placere significasset ipse
 manu apprehēsum ad illū duxit phoq; cōmendauit admonēs
 seruare ordinis ac discipline grauitatē p̄contāti enim cur ex
 disciplinis alius plēriq; ad sectam Epicuream trāsirent ait. qā
 ex uiris quidē in galli fūt ex gallis uiri nunq;. Cum uero iam
 esset morti proximus sua ūnia Pyladi Fratribus legauit. q̄ is illū
 Chiū clā moorea atq; inde Athenas deduxerat Nūq; uero aut
 uxorem duxit aut filios genuit: Tria testamenta conscripsit
 Ex his unū Eretricē penes Amphicritū de posuit. Secundū A
 thenis apd quēdam ex amicis Tertium domū ad Thauma
 siam quēdam necessariū suum misit orans ut illud seruaret ad
 quem ita etiā scripsit Arcesilaus thanmasiē salutē. testamēta
 mea Diogeni tradidi ad te pferēda. Quia enim sepius egrotō
 et corpore non rite ualeo testamentū conficerē placuit ut si
 quid contingat inopinatū sine tua iniuria p̄ficiſcar ex vita: q̄
 unus ex ūnibus maxime me affectu p̄sequutus es fidissimus
 autē ūnniū qui hic sunt: cum mibi semper fueris diligēter ea
 seruare stude tum propter etatem tum, ppter necessitudinē
 Cura igitur memor quantū tuę fidei cōmittam: utq; apud te
 totum deponā quantū in te est id moliti: ut negocia mea ho
 neste disposita sint. Posita sunt autē ista Athenis apd quēdam
 ex amicis: et Eretrie penes Amphicritū. Obiit ut Hermip
 pus ait: cū merō i nodice hauiſſet: ac per id offendisset septu
 agesimo et quinto etatis āno suscep̄tusq; est ab Athenēſihus
 ut nemo aliis. Euerūt et tres alii Artesilai. pmus Poeta p̄ſce
 Comedie Secundus Elegie Poeta Tertius ſculptor in quem
 et Simonides hoc ſcriplit epigrapha: Signū hoc diane est: du
 cente eīm merces eius dragme: Artifex elaborauit palladis
 manibus dignus Arcesilaus Aristoidici Filius. Predictus autē
 p̄bus ut ait Apollodorus in Chronicis: Floruit maxime circa

centesimam et uicesimam Olympiadem:

ION genere qdem Boristhenites fuit. qbus uero
sit ortus parentibus & qbus ex rebus ad p̄iam se contulerit:
ipse Antigono aperuit. Cum enim ille sc̄iscitaretur: quisnam
unde: ubi illius esset patria atq; parentes: sentiens se uitupe-
ratū esse ap̄ Regem atq; ideo sic locutū ad illum: ait pater
quidē meus libertus fuit. cubito se tergens significabat autē
illum succidiam & laridum uēdere. Boristhenites genere nō
habens faciē: sed in facie scripturā acerbissimi domini. mater
autē quam huiusmodi ducere potuit. Deinde pater nescio qd
in rem publicanorū cōmittens: cū tota domo uenūdatus est
Me adulescētū haud ignauū uel ingratū orator quidam
emit. is moriens mibi omnia reliquit. ego tabulas ipsius exu-
rens cunctasq; cōscendens Athenas cōcessi ibiq; p̄atus sum
hoc mibi genus est. ista p̄genies ista habuiq; de me dicerem.
Desmant igitur perseus ac philonides ea historiē tradere me
autē ex me ipso intuere & erat sane Bion alias uersatili inge-
nio. & sophista callidus: puerq; contra p̄iam se exercere uo-
lentibus occasiōne prebuerat. In qbusdam uero lenis & lym-
pidus fastuq; p̄frui ualens. Complura aut̄ reliquit cōmētaria.
sed & sententias utiles & graues ut illud: Cum sibi probro da-
retur: quod adulescentē non sibi uendicasset. non eīm inquit
possibile est mollem caseum hamo attrahere. Interrogatus
aliquando quisnā anxietate maiore detineſ. Ille inquit qui se
maxime cupit esse felicē: & qetū. Rogatus an ducēda esset
uxor. refertur eīm & ad hunc istuc siquidem ait tūr pē dux-
eris: poenā babebis. sīn aut̄ formosam cōmūnis erit Senectu-
tem malorū omniū Portū asserebat: siquidē ad ipsam cūcta
cōfugere. Gloriam annorū esse matrē Pūlchritudinē alienū
bonū Diuicias neruos rerū Ad eū qui fundos suos uorauerat
Terra inquit Amphiarauum absorbuit: sed terram tu magnū
siebat malū esse ferre non posse malū Arguebat eos q; boies
quasi sine sensu essent: exurerent eosq; ueluti sensu prēditos
adurerent. Dicebat autē iugiter optabilius esse speciē alteri
largiri suam. q; alienam petulanter ambire Corpore quippe
atq; animo ledī qui id fecisset Sed & Socratē in ius uocabat di-
cens Nam siquidem alcibiade ut̄ potuit & ast inuit inanis fuit.
sīn uero non ualuit nibil magnū fecit facilem esse dicebat ad
infernum uiam. clausis enim oculis illuc iri. Alcibiadē culpās
dicebat illum dum esset adulescens uitios ab uxori bus iuuē nē
uero uxores a uiris abduxisse Rhodi Atheniensib; ad ora-

totiam se exercentibus phiam ipse docebat. Causante quodā
 cur ita faceret. Frumēta inq̄t attuli: & ordeū uen̄do dicebat
 eos qui essent in inferno magis pfecto cruciandos: si ītegris
 q̄ si pforatis uasis aquas ferrēt. Orante se uerboſo quodam ut
 ſibi opem ferret: ſati inquit tibi faciam: ſi qui pcentur pro te
 ad me miseris ipſe quoq; nō ueneris Nauigans cū pefſimis hoī
 buſ in latrones incidit. Dicentibus illis peribimus ſi agnoscā-
 mur: At ego inquit niſi agnoscāmur elationē eſſe aſſerebat:
 pfectus impediſtū. Ad diuite m auarū non inquit hic ſub-
 ſtantia possidet: ſed ab ea ipſe poſſideſt. Tenaces itaq; aiebat
 opum ut ſuarū habere curam: uerū ex eis ut ex alienis nihil
 capere utilitatis fortitudine inquit cū ſumus iuuenes utimur
 At cū ſenescere incipimus prudentia uigemus. Tantū uero
 prudentiam a uirtutibus ceteris diſferre aſſerebat quantum
 uifum ab aliis ſenſibus. Aiebat non eſſe ex pbrandā ſe nectu-
 tem quippe ad quam omnes puenire cupimus. Inuidō cui dā
 ſubtristi nescio iquid utrū tibi malū an alteri bonū cōtigerit.
 Impietatē pefſimam eſſe dicebat cōtubernalē fiducię in ſer-
 uitutem enim uirum redigit: quantū libet ille ore audax: ac
 liber ſit Amicos qualescunq; ſint oportere ſeruari: ne uidea-
 mur uel malis uti uel deuitare bonos. Is principio quidē Aca-
 demie institutaaspernabatur quo tēpore Cratis auditor erat
 deinde Cinicū elegit institutum ſumpto pallio & pera Nam
 quid illum aliud ad eam animi cōſtantiam traduxit. Demum
 uero ſe ad theodoria tranſtulit. Theodori Athēi auditorium
 frequentans: qui omni orationis genere uti ſolebat in dicēdo
 Post hunc uero Theophrastū peripateticū audiuit erat autē
 & ſpectaculorū ſtudioſus riſumq; mouere auditoribus maxie
 peritus grauib⁹ nominibus aduerſum res utens: Quia uero
 orationē ſuam omni dicendi genere tēperauerat: Aiunt Era-
 toſthe nē dixiſſe de illo Primus omniū Bion phiam uario ora-
 tionis flore ueniuit Erat illi item & faciendis uerſibus inge-
 niū p̄cipue accōmodatum Eius ſunt illa: o pater Archyta
 & cetera Sed ñino & muſicā & geometriā p ludo habuit
 Apparatus quoq; magnifici ac p̄ciosi erat ſtudioſus: atq; ideo
 ex urbe in urbem ſepe migrabat ſepe ſibi & arte moliebatur
 Rhodi deniq; nautis pſuasit ut ſumpta ſcolari ueste ſe ſequere
 tur cumq; bis ingressus gymnaſiū conſpicuus fuit: conſueuit
 & aduleſcentes ſibi adoptare ut eis et ad uoluptatē abutere
 et ab eorum beniuolentia ptegeret Sed et ſui uehe menter
 amans fuit ſemperq; illud ſibi in ore erat: amicorum cuncta
 cōmunia ſunt Idcirco et nemo illius diſcipulus inſcribit cum

tot habuerit sui auditores. Quosdā uero ad ipudentiā puxit
Vnde & Butio unus ex familiaribus suis aliquādo ad Mene-
demū dixisse fertur. equidem o Menedeme noctuBioni cō-
iungot: nihilq; indignū mibi passus uideor. Multa etiam sce-
lestius congregrientibus colloquebatur hoc autē & impī the-
odori disciplina hauserat. Postremo incidēs in malā ualitudi-
nem ut dixerunt: qui erant ex Chalcide: illi enim & uitam
finiuit ligaturas suscipere inductus est. & poenitētiā agere
super iis que peccarat in deum. Eorum uero inopia quibus in
firmorū cura erat dire cruciatus est. quoad Antigonus duos
illi famulos misit. secutusq; est eum in sella ut Fauorinus tra-
dit i omni:moda histōria. Sed sic quoq; uita excessit. Illum nos
ita causati sumus Biona Borysthenitē refert scyntica tellus
dixi sse: audim̄ us deos q; uere nibil sinit. Ac siquidē id dogma
tueri perstitisset: merito dicēdus esset sensisse ut uisum esset
& si male uisum esset: tamen At nunc longo morbo tabescēs
ac mori pertimescens qui deos non esse dixerat: fanumq; non
uiderat: mortalibus quiq; illudebat uiris dum diis immola:ēt
non modo gratis super aratū ac mense nidore deorū hostiis
admouit nares: nec modo peccauit dixit. uetera diluite sed &
anui collum facile porrexit excantandū brachiag; ligaturis
persuasus deuinxit. rhamnumq; & Lauri ramū ianuę iposuit:
cuncta ppeti magis q; mori patus Stultus qui mercede cupiit
deum redimere quasi tūc dii essent: cum illos Bion estimare
uellet. Ergo nec quicq; sentiēs cum lenibus erat carbo totus
tendensq; manū: ita ferme ait. Salue iquit Pluto salue Decē
uero Biones fuere Primus qui Pherecydi syro contēporane-
us fuit Cuius duo feruntur libri: est autē pconnesus Secūdus
syracusanus qui artes rhetoricas conscripsit. Tertiū bicipse
Quartus ex democriti familia & mathematicus Abderites q
attice scripsit & Ionice. Hic prior esse dixit regiōnes quasdā
ubi esset sex mensū nox. & totidem dies. Quintus Scleensis q
conscriptis ethiopica Sextus Rhetoricus cuius ferūt libri
nouem musarum inscripti Septimus Lyricus Poeta Octauus
Milesius sculptor. cuius &. Polemo meminit. Nonus Poeti
tragicus ex his qui tarsici dicuntur Decimus itidem sculptor
Clazomenius sive Chius cuius et Hippoanax meminit.

A C I D E S Alexandri Filius cyrenęs nouę aca-
demię princeps Arcesilaq; successor fuit. uit exi-
mij seueritatis habuitq; instituti sui nō paucos emu-
los fuit ab adolescentia summe studiosus et pauper qdēm sed

sed gratus admodū. atq; in sermone iocūdus Aīūt eū et circa
rem familiarem dulcissime se habuisse. cū ex penu pmere
quicq; uoluisset ob signato a dūt: rursus annulū pforamē intus
iaciebat: ut nihil inde ex reconditis rebus tolleretur. Id cum
animaduertissent famuli resignabant: quę signata: erant &
queq; uoluissent: inde tollebat. ac de inae anulū in porticum
per rimā immittebant. Idq; cū sepe facerent: nunq; de p̄bendi
potuerūt. Lacydes igitur Academiq; scholā habebat in orto:
quē Attalus Rex fieri curauerat. Lacydiūq; ab ipso appella-
tus est. Solusq; ex omni memoria iuuenis phœnib; telecli
& Euandro scholā tradidit. porro Euandro successit Hesge
sinus pgamenus A quo Carneades Lepidū uero illud ad lacy-
dem referet. Attalo eīm deniq; illum ad se accersente dixisse
dixisse fertur imagines procul esse intuēdas. Sero autē geo-
metriq; danti operam ait quispiam certe ne nunc tē pus certe
ne nunc quidem Obiit autem cum scholam regere cepisset.
quarto anno centesime trigesime quarte olympia lis uiginti
& sex annis in schole regimine consumptis. mortuus est aut
ex paralisi quā ex īmodica potatiōe incurrerat & nos de illo
ita cecinimus.

A R N E A D E S Epicomisue ut Alexander in
successiōibus tradit: Philocomi Filius cyrenēs hic
stoicorū & Chrysippi libris diligētissime plectis eis
modice reludtabat: adeoq; id uerecūde faciebat: ut id sepius
diceret: nisi Chrysippus esset: nō essem ego fuit aut uehemē
ter studiosus porro phisicę minus curam habuit: ethice se ma-
gis deuouit Quocirca & cesariē et ungues nutriebat p̄cipue
intētione studiorū Adeo autē in p̄chia uiguit tantūq; sibi in ea
neruorū compauit ut Oratores quoq; in ipsis scholis ad eum
audiendū pgerent erat autē illi & uox maxima et precipue
sonora adeo ut gymnasii Princeps ad illū mitteret: ac ne ita
elamaret admoneret Ad quem ille dā uocis mōdū inquit: Et
ille sapientissime sane congrueq; respondit. Modum enim
babes ait auditores Acriter autem inuehebat atq; in questio-
nibus erat insuperabilis Coenas autē ob causas predictas iam
declinabat hic aliquādo cū Mentor Bithinus discipulus atq;
auditor suus pelicem suam adamaret: ut Fauorinus refert in
oīmoda historiā inter dicendū ita in illū locatus est. Versaē
hic senex quidam inanis futilis Mentoris corpore atq; uoce
similimus eum hac scola abdicari placet At ille cōtinuo exur-
gens intulit bac illi dixerat Concite isti surrexerunt. Durius
autem uidetur circa finem uersatus esse cuin sepius dicebat.

que constituit natura & comp̄git ea et dissoluet Cum autē didicisse Antipatrū ueneno hausto defunctū et ipse incitatus est ad audiendū cōtra mortem atq; suis: Date lgitut et mibi Qui cum dicerent quid ait mulsum defuncto autē illo defectionē lunc factā aūt ut compati sibi uideri possit pulchritūm post solem sidus refert Apollodorus in chronicis humani sum ex cessisse rebus olympiadis centesim⁹ sexagesim⁹ secunde anno quarto. Cum uixisset annos octoginta quinq;. Feruntur eius epistole ad Ariarachem Cappadocię Regem Reliqua ipsius conscripsere discipuli. ipse enim nihil reliquit Fertur eīlumina calligine offundis solita: ipso nihil aduertēte iubere; q̄ solitū puer lucernā accēdere: quam ille cum intulisset ac diceret attuli: respondere consueisse lege igīt. huius ce alii complures fuere discipuli. Sed excelluit oībus Clithomachus de quo etiam subseque nter dicendū. Fuit & alius car Elegi Poeta parum probatus.

LITHOMACHVS Cartaginensis: patriaq; lingua Asdrubal appellabat: in qua etiam apd suos phari confueuerat Athenas autē contēdit quadriginta ānos natus: audiuitq; Carneadem Eius ille industriam animaduertens litteras doceri fecit: ac studiose imbuit virū Ad tantum autē per itiq; puectus est. ut ultra quadriringenta uolumina scriperit: successeritq; Carneadi cuius etiam dicta maxime illustrauit litteris. Versatus est aut in tribus maxie lectis Academicorū scilicet pipateticorū atq; Stoicorū. Porro Academicos ita fere lacessit Timon neḡ Academicorum Latiloquentī inutilis.

ARISTOTELES. Nichomachi p̄fetiadisq; Filius stagrutes fuit: Potro Nichomachus a Nibomacho Macaonis filio Esculapii⁹ nepote origine duxit: ut Hermippus in eo libro quē de aristotele scripsit tradit eratq; carus in primis Amyntre macedonū Regi medicina & amīcici⁹ gratia Hic inter omnis Platonis discipulos: maxie excelluit uoceq; gracili ut thimoteus Atheniensis in libro de uitis refert. & exilibus cruribus paruisq; oculis fuit. ueste iſigni & anulis ac tōsura utēs. natus est aut illi & filius Nichomacus ex Herpylide pelice ut Timotheus ait. Recepit a Platone dum adbuc superiuere et Vnde dixisse illum

tradunt Aristoteles in nos recalcitrauit non secus atq; in ma
tri pulli geniti. Refert Hermippus in uitis cum Athenien
siū legatus ad Philippū p̄fectū esset Aristoteles academi
ce scolā p̄fectum fuisse Xeno ratē Cum uero reuersus esset
scolāg; sub alio uidisset. elegisse in Lycio peripatū illicq; usq;
ad unctionē deambulādo cum discipulis pharisolitū. atq; ideo
pipateticum appellatū esse. Alii idcirco sic uocatū afferunt :
q; ex egritudine conualescēti: ac deābulanti Alexandro assi
stens quēdam disse rere solebat. Vbi uero iam plures esse ce
perant: sedēs docebat dices turpe esse reticere Xenocrate
uero loqui p̄nitere: ad p̄positā questionē discipulos una ex
ercebat simul & oratoriam docēs. Deinde ad Hermiā eun u
chū p̄fectus est Atarnensium T̄itanum: quem alii quidem
p̄dica ip̄ius fuisse tradunt. Alii uerosibi affinitate iunctum
tradita ei Filia siue nepte: ut refert Demetrius Magnesius
in Libris de Poetis ac Scriptoribus equocis: qui & Eubuli ser
uū Hermiam fuisse ait Bithyniū genere: quē & dominū suū
enecasse. Porro Aristippus in primo de antiquis deliciis libto
Aristotelem ait Herme pelicem adamasse. quam ille cū sibi
p̄misisset: duxisse eā & gaudio elatū īmolasse mulieri ut athe
nienses Eleusinę Cereri Hermiq; p̄eana scripsisse

binc iam in Macedonia apud Philippū uixisse
atq; ab eo Alexandrū Filium erudiendū accepisse. petisseq; in
staurari solum patriū a Philippo euersum id ubi impetrasset:
dedisse illis leges. in schola quoq; leges tulit imitando Xeno
cratem ut decemdialem principem faceret. Vbi uero alex
andro instituēdo satis uifus est nauasse operam: eumq; sibi de
uinxi: cōmendato illi cognato Callisthenē Olyntio athe
nas concessit. eum audacius q; pat erat: alloquente regem &
minime illi asequentē ab ipso increpitū afferūt: uersu admo
nente: ni talia loqui desisteret. mature peritū. Quod & fa
ctū est. Namq; Hermola in Alexandrū insidiaturū socius fu
isse de prebensiſ cauea ferrā circūduci p̄dore atq; squalore
obsitus leoni postremo obiectus est sicq; excessit e uita. Eu
i uero Aristoteles athenas p̄fectus: cum illic tredecim annis
docuisset: clam in Calcide cōcessit. quod ab Eurymedonte
hierophanta impietatis accusatus esset. siue ut Fauorinus ait
in omnimoda historia a demophilo. quod hymnū in eum quē
prediximus Hermiam: scriplerit. Epigrāmag; statue que in
delphis est. nouum inciderit. Improbē peremit Persa Sagitta
rius. Hic uero ut ait Eumolus in quinto historiarū aconitum
bibens mortuus est. Septuagesimo etatis āno. Idem uero re

fert ipsum Platoni triginta annorū se in disciplinām dedit: Sed profecto fallitur Nanḡ septi nodecimo etatis anno Pla-
tonem audire cepit. Est aut̄ hymnus huiusmodi. Virtus labo-
riosa mortalibus uite profecto preclara & cetera p̄mā bunc
orationē iudicialem pro seipso scripsisse .cum huius criminis
argueret. Fauorinus in oīmodā historia auctor est ac dixisse
Athenis Pirū superiore Ficum̄ super Fico senescerz Ait aut̄
Apollodorus in chronicis natum illum anno primo nonagesi
m̄ non̄ olympiadis. perrexisse ad Platōnē Septimo dec̄ iō
etatis anno. ānos q̄ uiginti apud eum fuisse cōmoratū Tum
uero uenisse mitylenem principe eubulo quarto anno cente
sime octauē Olympiadis. Verum platone p̄mo anno functo
uita sub Theophilo profectū esse ad Hermiā: mansisseq̄ ānos
tres. sub Pythodoto autē se contulisse ad Philippum secundo
anno centesime nonē olympiadis Alexandro quintū ecimū
iam annum etatis agente. Athenas uero concessisse secundo
anno cētesimū undecimē olympiadis: atq; iulycio tredecī ānos
docuisse ac de:mū perrexisse Chalcidem tertio anno centesi /
me quarte decimē olympiadis morboq; perisse: cūm esset āno
rū Ferme sexaginta triū: quo etiam tempore Demosthenes
in calabris defunctus sit sub Philocle. Fertur aut̄ ob Calisthe
nis insidias in Alexandrū infensum fuisse regi: illūq; ad eum
contristandū Anaximenē extulisse. ac misisse Xenocratido
na: obiurgauit eum epigrammate Theocritus Chius: ut ait
Ambrion in libro de Theocriti uita: in hūc sensum: Hermis
Eunuchi simul atq; ebuli serui mansoleū struxit uanus aristoteles.
Timon quoq; sic illum agit. Neque Aristoteles uanilo
quiis miserandis hęc uita p̄fuit. Ceterū nos ipsius quoq; testa
menta legimus in bunc ferme modū bene quidē ac rite erit.
Quod si quid cōtigerit. ita legavit Aristoteles. Curatore qdē
omniū & p̄ omnia iussit esse Antipatrū. Quod uero Nicanor
adolescat: curatores ac tutores iſtituit Aristomenē timarcū
Hipparchū Cliotēlem & Theophrastū si uoluerit: ac si possi
bile fuerit: filiorū & Herpylidistrūq; omniū. Cunḡ puella
fuerit natura uiro tradi illā Nicanori. Si uero puelle q̄ppiā
contigerit: quod absit. vitaq; prius q̄ connubio iungatur. siue
etiam postq; nupserit ante quam Filios procreet: excesserit.
Nicanor dominus esto: ut & de puero & de ceteris digne no
bis ac se disponat: curet aut̄ Nicanor et de puella & de pue
ro Nicomacho. nihil ut illis desit: patris ac Fratris una iplēs
munus. Quod & si Nicanori quippiā contigerit: quod absit.
siue priusquam puellam duxerit: siue post quā duxerit. nundū

Filiis natis que quideu ille instituerit ea rata sunt. Sin autem uoluerit & Theophrastus puerum curam habeat. Sin alias curatores habito cum Antipatro consilio: & de puella & de pueru d. sponant: ut eis uidebitur optimū. Curam autē habeant tutores & Nicanoris mei & Herpylidis mēotes. namq; erga me studiosa plurimū fuit: ceterorū p̄ omniū. & si uirū accipe uoluerit curēt: ne indigne nobis loceā. deniq; illip̄ter ea que anteā accepereat de nostra substantia talentū argenti. tresq; si uoluerit famulas & ancillam quam habet. et pyreū Puerū At siquidē i Calcide habitare uoluerit. hospitium quod penes ortum est. Sin autem i stagiris paternam domū: Vtrū uero horum maluerit. Studeāt procuratores domum ita necessaria supellestile instruere: ut & sibi honeste & Herpylidis sufficienter instructa uideatur. Cure sit autē nicanori & Mirmetē puerū non indigne nobis ad suos referri cum eius quas ceperimus facultatibus. Sit autem & ambracida libera: cūq; puella uiro tradetur. quingentas illi dragmas ancillamq; quā habet dari iubeo. Sed & thaleḡ Pr̄eter ancillam quam habet: emptā dragmīs mille. & acillulam Simo quoq; absq; priore pecunia in puerū alium siue puerū emi siue pecuniam dati. Tacbonē esse liberum cum puella nupserit. Philoneq; & olympium eiusq; Filiculum porto eorum qui mibi famulantur puerorum nullū uenire uolo: sed heredes eis titi. Cum uero adulti erūt: promerito diuitti liberos uolo. Curent item ut consumenē que Grillioni sunt tradite. ex sculpende imagines: Vbi uero perfecte erunt: suis iponantur locis. Nicaris quoq; ac pxeni quam sculpēdam cogitabam. matrisq; Nicanoris. Arimnesti uero que pfecta est suo statuat loco. ut sit ipsius monumentū quia sine liberis defunctus est Matris quoq; nostre Cererem in Nemefaloce t aut ubi cung; uidebitur. Vbi uero tumulum fecerit. ibi & Pythiadis sublata ossa condat: sicut ipsa p̄cepit. Sistar & seruari Nicanoris uotū qd pro illo uouimus aitalia la pidea cubitorū quatuor Ioui seruatori ac Minerue seruatri: ci in stagiris Hęc testamentorū ipsius series fuit Fertur autē ollas plurimas repertas esse Lyconemq; dicere illum i pelui calentis olei lauari solitū oleumq; ueñudare. Quidam utrem calentis olei stomacho illum imponere consueuisse tradunt. & cum se ad quiescēdum componeret. gream spherā tenere in manu patella subiecta eo consilio ut cum dormētis manu excussa spera in subditū gream uas decidisset sono illius excitus exurgeret. Eius esse preclaras istas sententias legimus Interrogatus quidnam mendaces lucrarentur ut cum uera